
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης για το προσωπικό του Λιμενικού Ταμεί-

ου Φθιώτιδας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές και νυχτερινές ώρες, Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες, με αμοιβή, για το 

προσωπικό (μόνιμο, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.) που απα-

σχολείται στο Τμήμα Αποκομιδής Απορριμμάτων 

και Καθαρισμού Κοινοχρήστων Χώρων της Διεύ-

θυνσης Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Πρασί-

νου του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το 

έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    249 (1) 

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης για το προσωπικό του Λιμενικού Τα-

μείου Φθιώτιδας για το Α’ εξάμηνο του έτους 

2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

β) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112),

γ) του β.δ. 13/25-11-1956 «Περί συγχωνεύσεως του 

των Λιμενικών Ταμείων Στυλίδας, Κρεμαστής-Λαρίσης, 

Μώλου, Αγίου Κωνσταντίνου Λοκρίδας και Νέας Πέλλης 

Αταλάντης» (Α΄ 296),

δ) της υπ’ αρ. 3/2023 πράξης της Λιμενικής Επιτροπής 

Φθιώτιδας (ΑΔΑ: 9ΙΞ7ΟΡΗ9-65Π),

ε) της υπ’ αρ. 22814.4/2425/2023/12-1-2023 απόφασης 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Έγκριση 

Προϋπολογισμού του Λ. Τ. Φθιώτιδας οικονομικού έτους 

2023» (ΑΔΑ: Ψ4954653ΠΩ-ΔΤΜ) και

στ) της υπ’ αρ. 222/2023 απόφασης ανάληψης υποχρέ-

ωσης του Λ. Τ. Φθιώτιδας (ΑΔΑ: 60ΞΥΟΡΗ9-ΣΤΡ).

2. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευ-

ματινής απασχόλησης με αμοιβή, συνολικά μέχρι 120 

ώρες για την μία (1) μόνιμη υπάλληλο, που υπηρετεί 

στο Λιμενικό Ταμείο Φθιώτιδας, από τη δημοσίευση 

της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μέ-

χρι 30-6-2023, προς αντιμετώπιση παγίων αναγκών του 

φορέα λόγω έλλειψης προσωπικού καθώς επίσης επο-

χικών και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών Α’ εξαμήνου 

του έτους 2023.

3. Την προκαλούμενη δαπάνη, η οποία προϋπολογίζε-

ται να ανέλθει για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, συνολικά 

μέχρι το ποσό των επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00), 

η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 

του ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Λ. Τ. Φθιώτιδας 

οικονομικού έτους 2023», αποφασίζουμε:

Την έγκριση πραγματοποίησης, απογευματινής υπε-

ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι 120 συνολι-

κά ώρες, με προκαλούμενη δαπάνη μέχρι 750,00 €, για 

μία (1) μόνιμη υπάλληλο που υπηρετεί στο Λιμενικό 

Ταμείο Φθιώτιδας, από τη δημοσίευση της παρού-

σας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-6-2023, 

προς αντιμετώπιση παγίων αναγκών του φορέα λόγω 

έλλειψης προσωπικού καθώς επίσης εποχικών και 

έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών Α’ εξαμήνου του 

έτους 2023.

Οι υπάλληλοι που θα απασχολούνται υπερωριακά 

κάθε φορά, καθώς και ο αριθμός των ωρών, θα εξαρ-

τηθεί από τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες και θα 

καθορίζεται με απόφαση της Διοίκησης του φορέα, προ-

κειμένου να διασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Λ. Τ. 

Φθιώτιδας για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 

της παρούσας μέχρι και 30-6-2023. Σε κάθε περίπτω-

ση οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν δύναται να 

υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο και 

ανά υπάλληλο. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 512

4927

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.03 10:39:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4928 Τεύχος B’ 512/02.02.2023

Υπεύθυνος για τον έλεγχο πραγματοποίησής τους 

ορίζεται ο Πρόεδρος του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας 

με αναπληρωτή του τον Αντιπρόεδρο του Λιμενικού 

Ταμείου Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Στυλίδα, 26 Ιανουαρίου 2023

  Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΛΟΥΝΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 215 (2) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες, με αμοιβή, για το 
προσωπικό (μόνιμο, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.) που απα-
σχολείται στο Τμήμα Αποκομιδής Απορριμμάτων 
και Καθαρισμού Κοινοχρήστων Χώρων της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Πρα-
σίνου του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για 
το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 114).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

7. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138) με το οποίο 

καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργα-

σίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών 

ΝΠΔΔ.

8. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχής οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλή-

λων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-

κησης (ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων 

(ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ 

του ΚΕΦ. Α’ του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολο-

γικές διατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 135/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, η οποία εγκρίθηκε 

με την υπ’ αρ. 86493/8950/19-7-2016 (Β΄ 2380) απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθιέ-

ρωσης 24ωρης λειτουργίας της υπηρεσίας Καθαριότη-

τας και εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου 

εργασίας.

10. Την ανάγκη συνεχούς ενημέρωσης ηλεκτρονι-

κού καταλόγου υπαλλήλων και οχημάτων του τμήμα-

τος προκειμένου να διαπιστωθούν οι τρέχουσες και 
μελλοντικές ανάγκες ανθρώπινου και μηχανολογικού 
δυναμικού καθώς και για να αντιμετωπίζονται όσο το 
δυνατόν πιο έγκαιρα βλάβες και ζημιές οι οποίες μπορεί 
να επιβαρύνουν σε πολύ μεγάλο βαθμό οικονομικά την 
υπηρεσία.

11. Την ανάγκη αναδιάρθρωσης των δρομολογίων, την 
παρακολούθηση και διόρθωση μέσω GPS και την αλλαγή 
θέσεων των κάδων για την καλύτερη, αποδοτικότερη και 
οικονομικότερη λειτουργία της υπηρεσίας.

12. Την ανάγκη επίβλεψης της καθαριότητας της πόλης 
του πλυσίματος δρόμων, πλατειών, της ανακύκλωσης, 
της οδοσάρωσης με χειροκίνητα αλλά και μηχανικά μέσα 
σε καθημερινή βάση.

13. Την ανάγκη παρακολούθησης κι επίβλεψης των 
νυχτερινών δρομολογίων.

14. Την αναγκαιότητα αντιμετώπισης έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών για την αποκομιδή απορριμμά-
των κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες και αργίες δεδομέ-
νου ότι το υπάρχον προσωπικό του Δήμου δεν επαρκεί 
για την κάλυψη των συνεχώς αυξημένων αναγκών στον 
τομέα Καθαριότητας, προκειμένου να προστατευθεί η 
δημόσια υγεία, η οποία αποτελεί πλέον αρμοδιότητά 
μας, συνεκτιμώντας το γεγονός ότι ο νέος διευρυμένος 
Δήμος Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου (δημοτικές ενότητες, 
Τοπικές Κοινότητες) καλύπτει από γεωγραφικής απόψε-
ως μια πολύ μεγάλη έκταση. Ειδικότερα υπάρχει μεγάλη 
αύξηση των αναγκών και των απαιτήσεων στον τομέα 
καθαριότητας οι οποίες από την φύση τους κρίνονται 
επείγουσες, ειδικότερα κατά την θερινή περίοδο όπου 
παρατηρείται μεγαλύτερη συσσώρευση σκουπιδιών, αύ-
ξηση της επισκεψιμότητας των κοινόχρηστων χώρων, 
αύξηση τουριστικής κίνησης κ.λπ. γεγονός που καθιστά 
αναγκαία την πρόσληψη εργατών καθαριότητας για την 
κάλυψή τους. Θα πρέπει να συνεκτιμηθεί δε το γεγονός, 
ότι εκτός των τακτικών αρμοδιοτήτων και υποχρεώσεων, 
τις οποίες επιλαμβάνονται και περαιώνουν καθημερινά 
οι Υπηρεσίες μας, ο Δήμος καλείται και αναλαμβάνει και 
επιπλέον υποχρεώσεις έκτακτου χαρακτήρα κατά την 
αντιπυρική περίοδο η οποία αρχίζει στην χώρα μας από 
1ης Μαΐου έως 31 Οκτωβρίου εντός της οποίας θα πρέπει 
να ληφθούν άμεσα μέτρα για την ελαχιστοποίηση των 
αιτιών πυρκαγιών μεταξύ των οποίων είναι η αποκομιδή 
απορριμμάτων, η απομάκρυνση μέρους ή συνόλου βλά-
στησης από περιοχές όπως αρχαιολογικοί χώροι, χώροι 
υγειονομικής ταφής, οδικά δίκτυα, άλση κ.λπ.

15. Την υπ΄αρ. 2016/12-01-2023 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας ότι για την κάλυψη της δαπάνης 
υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό της Υπηρε-
σίας Αποκομιδής Απορριμμάτων και Καθαρισμού Κοι-
νόχρηστων Χώρων που θα προκύψει, έχει προβλεφθεί 
αντίστοιχη πίστωση στους ΚΑ 20.6012 ποσό 51.280,12 
ευρώ, ΚΑ 20.6022 ποσό 9.673,00 ευρώ και ΚΑ 20.6042 
ποσό 5.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2023 υπερωριακή εργασία, 
με αμοιβή, κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες με αμοιβή, 
για το προσωπικό (μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.), που 
απασχολείται στο Τμήμα Αποκομιδής Απορριμμάτων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4929Τεύχος B’ 512/02.02.2023

Καθαρισμού Κοινοχρήστων Χώρων της Διεύθυνσης Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Ιεράς 

Πόλης Μεσολογγίου για την αντιμετώπιση των προμνημονευόμενων εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών αναγκών 

και έως τη συμπλήρωση των προβλεπόμενων ωρών ανά υπάλληλο εντός εξαμήνου, με την προβλεπόμενη από τον 

νόμο αποζημίωση και ως ειδικότερα αναφέρεται:

Α) Για υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες - αργίες

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Απογευματινή υπερωριακή 

απασχόληση

Κυριακές και

εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες

Νυχτερινή εργασία

(από 22:00 έως 6:00)

ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 

20 άτομα

Εργάτες αποκομιδής απορριμμάτων ΥΕ 16

8 άτομα

ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 

20 άτομα

ΔΕ 29 Οδηγών

13 άτομα

ΔΕ 29 Οδηγών

4 άτομα

ΔΕ 29 Οδηγών 

13 άτομα

ΔΕ 28 Χειριστών μηχανημάτων έργων 

2 άτομα

ΔΕ 28 Χειριστών μηχανημάτων έργων

1 άτομο

ΔΕ 28 Χειριστών μηχανημάτων έργων

2 άτομα

ΥΕ2 Επιστατών Καθαριότητας

2 άτομα

ΥΕ2 Επιστατών Καθαριότητας 

1 άτομο

ΥΕ2 Επιστατών Καθαριότητας 

2 άτομα

ΥΕ 16 οδοκαθαριστές 

5 άτομα

ΥΕ 16 οδοκαθαριστές 

5 άτομα

ΥΕ 16 οδοκαθαριστές

5 άτομα

ΔΕ 28 Χειριστών σαρώθρου 

1 άτομο

ΔΕ 28 Χειριστών σαρώθρου

1 άτομο

ΔΕ 28 Χειριστών σαρώθρου

1 άτομο

Υπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ.

Απογευματινή υπερωριακή 

απασχόληση

Κυριακές και

εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες

Νυχτερινή εργασία

(από 22:00 έως 6:00)

ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 

1 άτομο

Εργάτες αποκομιδής απορριμμάτων ΥΕ 16

1 άτομο

ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 

1 άτομο

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας

1 άτομο

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας

1 άτομο

ΔΕ Οδηγών απορριμματοφόρου 

3 άτομα

ΔΕ Οδηγών 

1 άτομο

ΔΕ Οδηγών απορριμματοφόρου 

3 άτομα

Υπάλληλοι Ι.Δ.Ο.Χ.

Απογευματινή υπερωριακή 

απασχόληση

Κυριακές και

εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες

Νυχτερινή εργασία

(από 22:00 έως 6:00)

ΥΕ16 Εργατών αποκομιδής 

απορριμμάτων

4 άτομα

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας

4 άτομα

ΔΕ Οδηγών

3 άτομα

ΔΕ 28 Χειριστών μηχανημάτων έργων 

2 άτομα

Β) Για απογευματινή και νυχτερινή υπερωριακή εργασία προς επίβλεψη και παρακολούθηση της λειτουργίας 

αλλά και για δημιουργία-παρακολούθηση κι ενημέρωση ηλεκτρονικού καταλόγου οχημάτων, την αναδιάρθρωση 

δρομολογίων και θέσεων κάδων, λειτουργία GPS, καταμέτρηση χιλιομετρικών αποστάσεων, δορυφορική απεικόνιση 

δρομολογίων κ.ο.κ.

Κλάδος/Ειδικότητα ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης (εξάμηνο)

ΠΕ9 Γεωπόνων 2 120 x 2 εξάμηνα 240 ώρες

Σύνολο ωρών υπερωριακής εργασίας 

νυχτερινές (εξάμηνο)

ΠΕ9 Γεωπόνων 2 180 x  2 εξάμηνα 360 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4930 Τεύχος B’ 512/02.02.2023

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες καθώς και νυχτερινές δεν δύναται 
να υπερβαίνουν τις 180 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή ισχύει για το οικονομικό έτος 2023.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-

ρεσίας. 
Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο της πραγματικής παροχής της υπερωριακής, ο οποίος και θα 

βεβαιώνει την πραγματοποίησή της ορίζεται ο Διευθυντής ή ο Προϊστάμενος της οργανικής μονάδας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μεσολόγγι, 30 Ιανουαρίου 2023 

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΥΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005120202230004*


